



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

## FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. **000028/2025**  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **000082/2025**

**Registro de Preços**, prazo: 12 mes(es)  
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: **10/10/2025 às 09:00**

|                                               |                                     |
|-----------------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Fornecedor:</b> 3 Poderes Comércio LTDA ME | <b>CPF/CNPJ:</b> 14.937.152/0001-20 |
| <b>E-mail:</b> licitacao@3poderes.com         | <b>Telefone:</b> (31) 3498-4480     |

### Lote 1

Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e afins, para atender as diversas Municipais da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Itabira/MG.

#### Descrição Comprador

**1** - Água Sanitária Água Sanitária, contendo 02 (dois) litros, solução aquosa, á base de hipoclorito de sódio ou cálcio, embalagem com validade mínima de 06 (seis) meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% PP a 2,5% PP, registrado na ANVISA.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| Água Sanitária Água Sanitária, contendo 02 (dois) litros, solução aquosa, á base de hipoclorito de sódio ou cálcio, embalagem com validade mínima de 06 (seis) meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% PP a 2,5% PP, registrado na ANVISA. | 3.020,00 | Frasc  | 4,92     | 14.858,40 |

**Marca:** Lumnosa

**Fabricante:** Lumnosa

**Modelo:** Água Sanitária Água Sanitária

#### Descrição Comprador

**2** - Adesivo desinfetante para vaso sanitário caixa com 3 unidades. Adesivo desinfetante para vaso sanitário caixa com 3 unidades, devendo cada adesivo durar no mínimo até 130 descargas

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                              | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Adesivo desinfetante para vaso sanitário caixa com 3 unidades. Adesivo desinfetante para vaso sanitário caixa com 3 unidades, devendo cada adesivo durar no mínimo até 130 descargas | 175,00 | CX     | 7,54     | 1.319,50  |

**Marca:** Azulim

**Fabricante:** Azulim

**Modelo:** Adesivo desinfetante para vaso sanitário

#### Descrição Comprador

**3** - Álcool etílico 70% liquido - 1 litro Álcool etílico 70% liquido - 1 litro, , hidratado, para limpeza de ambientes, 70º INPM, contendo no mínimo 01 (um) litro na embalagem deverá constar data da fabricação, da validade do produto e o número do lote, selo do INMETRO e INOR. Validade mínima de aproximadamente 12 (doze) meses da data do recebimento.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |               |                 |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|
| Álcool etílico 70% líquido - 1 litro Álcool etílico 70% líquido - 1 litro, , hidratado, para limpeza de ambientes, 70º INPM, contendo no mínimo 01 (um) litro na embalagem deverá constar data da fabricação, da validade do produto e o número do lote, selo do INMETRO e INOR. Validade mínima de aproximadamente 12 (doze) meses da data do recebimento.                                             | 4.885,00      | Frasc         | 5,89            | 28.772,65        |
| <b>Marca:</b> Sulalcool <b>Fabricante:</b> Sulalcool <b>Modelo:</b> Álcool etílico 70% líquido                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |               |                 |                  |
| 4 - Álcool Gel, etílico 70% 500 gramas Álcool Gel, etílico 70% 500 gramas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Álcool Gel, etílico 70% 500 gramas Álcool Gel, etílico 70% 500 gramas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1.379,00      | Frasc         | 5,37            | 7.405,23         |
| <b>Marca:</b> Domus <b>Fabricante:</b> Domus <b>Modelo:</b> Álcool Gel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |               |                 |                  |
| 5 - Amaciante de Roupas Amaciante de roupas aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro do Ministério da Saúde. Prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses, na data do recebimento. |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Amaciante de Roupas Amaciante de roupas aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro do Ministério da Saúde. Prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses, na data do recebimento.     | 175,00        | Frasc         | 4,67            | 817,25           |
| <b>Marca:</b> Lumi <b>Fabricante:</b> Lumi <b>Modelo:</b> Amaciante de Roupas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |               |                 |                  |
| 9 - CERA LIQUIDA INCOLOR, AUTO BRILHO, EMBALAGEM 750 ML. CERA LIQUIDA INCOLOR, AUTO BRILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                  |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CERA LIQUIDA INCOLOR, AUTO BRILHO, EMBALAGEM 750 ML. CERA LIQUIDA INCOLOR, AUTO BRILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 120,00        | Frasc         | 4,42            | 530,40           |
| <b>Marca:</b> Lumiwax <b>Fabricante:</b> Lumiwax <b>Modelo:</b> CERA LIQUIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |               |                 |                  |
| 10 - CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA ARDÓSIA EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML. CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA ARDÓSIA EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML. auto brilho, antiderrapante, impermeabilizante, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e deve ter número de registro no Ministério da Saúde. Conforme certificação da ANVISA.                         |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA ARDÓSIA EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML. CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA ARDÓSIA EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML. auto brilho, antiderrapante, impermeabilizante, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e deve ter número de registro no Ministério da Saúde. Conforme certificação da ANVISA.                              | 310,00        | fr            | 11,99           | 3.716,90         |
| <b>Marca:</b> Ardósia <b>Fabricante:</b> Ardósia <b>Modelo:</b> CERA LIQUIDA INCOLOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |               |               |                 |                  |



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |               |                 |                  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |               |                 |                  |
| <b>11</b> - CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA PISO DE MADEIRA EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML. CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA PISO DE MADEIRA EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML. auto brilho, antiderrapante, impermeabilizante, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e deve ter número de registro no Ministério da Saúde. Conforme certificação da ANVISA.                                                                                                |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA PISO DE MADEIRA EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML. CERA LIQUIDA INCOLOR, PARA PISO DE MADEIRA EMBALAGEM PLÁSTICA 750 ML. auto brilho, antiderrapante, impermeabilizante, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e deve ter número de registro no Ministério da Saúde. Conforme certificação da ANVISA.                                                                                                            | 120,00        | Frasc         | 9,85            | 1.182,00         |
| <b>Marca:</b> Brilhowax <b>Fabricante:</b> Brilhowax <b>Modelo:</b> CERA LIQUIDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |               |                 |                  |
| <b>13</b> - Cloro liquido para limpeza, frasco com 1 litro. Cloro liquido, para limpeza, embalagem com 1 (um) litro, teor mínimo de 10% de cloro ativo, produto concentrado, não estabilizado, registrado na ANVISA..                                                                                                                                                                                                                                                                                 |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Cloro liquido para limpeza, frasco com 1 litro. Cloro liquido, para limpeza, embalagem com 1 (um) litro, teor mínimo de 10% de cloro ativo, produto concentrado, não estabilizado, registrado na ANVISA..                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2.260,00      | Frasc         | 3,45            | 7.797,00         |
| <b>Marca:</b> Luminosa <b>Fabricante:</b> Luminosa <b>Modelo:</b> Cloro liquido                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |               |                 |                  |
| <b>17</b> - Desodorizador Aerosol 400 ml diversas fragâncias. Desodorizador Aerosol 400 ml diversas fragâncias. contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.                                                                                                                                                                       |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Desodorizador Aerosol 400 ml diversas fragâncias. Desodorizador Aerosol 400 ml diversas fragâncias. contendo especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.                                                                                                                                                                                   | 407,00        | UND           | 8,93            | 3.634,51         |
| <b>Marca:</b> Puro ar <b>Fabricante:</b> Puro ar <b>Modelo:</b> Desodorizador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |               |                 |                  |
| <b>18</b> - Desinfetante, liquido uso geral - frasco com 2 litros. Desinfetante, liquido uso geral - frasco com 2 litros.o produto deverá apresentar: prazo de validade, nome do responsável técnico - fabricante, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento, advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. registro na Anvisa/Ministério da Saúde, concentrado, perfume lavanda ou floral. |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Desinfetante, liquido uso geral - frasco com 2 litros. Desinfetante, liquido uso geral - frasco com 2 litros.o produto deverá apresentar: prazo de validade, nome do responsável técnico - fabricante, modo de usar, composição química, forma de conservação e armazenamento, advertência para não reutilização da embalagem, precauções, classe toxicológica (se houver), conduta em caso de acidentes. registro na Anvisa/Ministério da Saúde, concentrado, perfume lavanda ou floral.             | 2.939,00      | Frasc         | 3,40            | 9.992,60         |
| <b>Marca:</b> Lumi <b>Fabricante:</b> Lumi <b>Modelo:</b> Desinfetante                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |               |               |                 |                  |



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

**19** - Detergente, líquido, neutro, comum - frasco 500 ml Detergente, líquido, neutro, comum - frasco 500 ml, auto rendimento, dermatologicamente validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do produto, descrição do rotulo: nome do fabricante, endereço completo, técnico responsável, instruções de uso, telefone sac. Registro no Anvisa/Ministério da Saúde.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| Detergente, líquido, neutro, comum - frasco 500 ml Detergente, líquido, neutro, comum - frasco 500 ml, auto rendimento, dermatologicamente validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do produto, descrição do rotulo: nome do fabricante, endereço completo, técnico responsável, instruções de uso, telefone sac. Registro no Anvisa/Ministério da Saúde. | 4.684,00 | Frasc  | 2,49     | 11.663,16 |

**Marca:** Limpol **Fabricante:** Limpol **Modelo:** Detergente, líquido

**Descrição Comprador**

**32** - LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS composto por ácido sulfônico coadjuvante, tensoativo não iônico, fragância corante e água, frasco com 1 litro.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                  | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| LIMPA CERÂMICA E AZULEJOS composto por ácido sulfônico coadjuvante, tensoativo não iônico, fragância corante e água, frasco com 1 litro. | 75,00  | Frasc  | 4,06     | 304,50    |

**Marca:** Q ótimo **Fabricante:** Q ótimo **Modelo:** LIMPA CERÂMICA

**Descrição Comprador**

**33** - Limpa Vidro, líquido, concentrado, comum - frasco 500 ml Limpa Vidro, líquido, concentrado, comum - frasco 500 ml

| Descrição do Fornecedor                                                                                           | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Limpa Vidro, líquido, concentrado, comum - frasco 500 ml Limpa Vidro, líquido, concentrado, comum - frasco 500 ml | 475,00 | Frasc  | 2,49     | 1.182,75  |

**Marca:** Lumi **Fabricante:** Lumi **Modelo:** Limpa Vidro

**Descrição Comprador**

**34** - Limpador Instantâneo Limpador Instantâneo, multiuso 500 ml

| Descrição do Fornecedor                                    | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Limpador Instantâneo Limpador Instantâneo, multiuso 500 ml | 780,00 | Frasc  | 2,23     | 1.739,40  |

**Marca:** Lumi **Fabricante:** Lumi **Modelo:** Limpador Instantâneo

**Descrição Comprador**

**35** - LIMPADOR MULTIUSO limpeza pesada frasco 500 ml

| Descrição do Fornecedor                        | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| LIMPADOR MULTIUSO limpeza pesada frasco 500 ml | 1.635,00 | Frasc  | 4,03     | 6.589,05  |

**Marca:** Super globo **Fabricante:** Super globo **Modelo:** LIMPADOR MULTIUSO

**Descrição Comprador**

**68** - Sabão em pó, caixa 1 kg. Sabão em pó, caixa 1kg, para lavagem de roupas. Composição à base de tensoativos aniônicos e não aniônicos, agentes alcalinizantes, sequestrantes e fragrância. Indicado para uso manual e em máquinas. Validade mínima de 12 meses. Embalagem resistente, lacrada e rotulada conforme legislação vigente.

| Descrição do Fornecedor | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|
|-------------------------|--------|--------|----------|-----------|



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |                        |          |                                                    |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------|----------|----------------------------------------------------|-----------|
| Sabão em pó, caixa 1 kg. Sabão em pó, caixa 1kg, para lavagem de roupas. Composição à base de tensoativos aniônicos e não aniônicos, agentes alcalinizantes, sequestrantes e fragrância. Indicado para uso manual e em máquinas. Validade mínima de 12 meses. Embalagem resistente, lacrada e rotulada conforme legislação vigente. |          | 2.012,00               | CX       | 7,01                                               | 14.104,12 |
| Marca: Klip                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          | Fabricante: Klip       |          | Modelo: Sabão em pó                                |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |                        |          |                                                    |           |
| 69 - Sabão em barra, glicerinado neutro de 200 gramas cada, pacote com 05 unidades. Sabão em barra, glicerinado neutro de 200 gramas cada, pacote com 05 unidades.                                                                                                                                                                  |          |                        |          |                                                    |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant.   | Medida                 | Unitário | Sub Total                                          |           |
| Sabão em barra, glicerinado neutro de 200 gramas cada, pacote com 05 unidades. Sabão em barra, glicerinado neutro de 200 gramas cada, pacote com 05 unidades.                                                                                                                                                                       | 2.171,00 | PCT                    | 7,26     | 15.761,46                                          |           |
| Marca: Bica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          | Fabricante: Bica       |          | Modelo: Sabão em barra                             |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |                        |          |                                                    |           |
| 70 - Sabonete liquido galão de 5 litros erva doce. Sabonete líquido, galão de 5 litros, erva doce aspecto físico liquido cremoso perolado, aplicação assepsia das mãos, características adicionais, densidade 0,9 a 1,05 g/m², composição: agentes emolientes e hidratantes.                                                        |          |                        |          |                                                    |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant.   | Medida                 | Unitário | Sub Total                                          |           |
| Sabonete liquido galão de 5 litros erva doce. Sabonete líquido, galão de 5 litros, erva doce aspecto físico liquido cremoso perolado, aplicação assepsia das mãos, características adicionais, densidade 0,9 a 1,05 g/m², composição: agentes emolientes e hidratantes.                                                             | 685,00   | UND                    | 15,78    | 10.809,30                                          |           |
| Marca: Domus                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          | Fabricante: Domus      |          | Modelo: Sabonete liquido                           |           |
| Lote 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |                        |          |                                                    |           |
| Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e afins, para atender as diversas Municipais da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Itabira/MG.                                                                                                                                                   |          |                        |          |                                                    |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |                        |          |                                                    |           |
| 6 - Balde plástico c/ alça capacidade 10 litros, resistência e qualidade Balde, plástico, resistente, cor: preto, alça: metal, capacidade 10 litros, formado cilíndrico.                                                                                                                                                            |          |                        |          |                                                    |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant.   | Medida                 | Unitário | Sub Total                                          |           |
| Balde plástico c/ alça capacidade 10 litros, resistência e qualidade Balde, plástico, resistente, cor: preto, alça: metal, capacidade 10 litros, formado cilíndrico.                                                                                                                                                                | 100,00   | UND                    | 7,01     | 701,00                                             |           |
| Marca: Ecoplastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | Fabricante: Ecoplastic |          | Modelo: Balde plástico c/ alça capacidade 10 litro |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |                        |          |                                                    |           |
| 7 - Balde plástico, resistente, cor preto, alça metal,, capacidade 12 litros Balde plástico, resistente, cor preto, alça metal,, capacidade 12 litros, formato cilíndrico.                                                                                                                                                          |          |                        |          |                                                    |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Quant.   | Medida                 | Unitário | Sub Total                                          |           |
| Balde plástico, resistente, cor preto, alça metal,, capacidade 12 litros Balde plástico, resistente, cor preto, alça metal,, capacidade 12 litros, formato cilíndrico.                                                                                                                                                              | 120,00   | UND                    | 6,04     | 724,80                                             |           |
| Marca: Ecoplastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          | Fabricante: Ecoplastic |          | Modelo:                                            |           |



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                         |          |                                                                |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------|----------|----------------------------------------------------------------|
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                         |          |                                                                |
| 12 - Cesto plástico com tampa fechado, capacidade 50 litros. Cesto plástico com tampa fechado, capacidade 50 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |                         |          |                                                                |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida                  | Unitário | Sub Total                                                      |
| Cesto plástico com tampa fechado, capacidade 50 litros. Cesto plástico com tampa fechado, capacidade 50 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 50,00  | UND                     | 31,73    | 1.586,50                                                       |
| Marca: Arqplast                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        | Fabricante: Arqplast    |          | Modelo: Cesto plástico com tampa fechado, capacidade 50 litros |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                         |          |                                                                |
| 36 - LIXEIRA DE PLÁSTICO Lixeira plástica para banheiro, retangular, com pedal e tampa, capacidade de 12 litros, material plástico (polietileno de alta densidade ou polipropileno), articulação com armação para segurar o saco de lixo, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, área interna lisa e cantos arredondados com 100% de vedação quando a tampa estiver fechada, com proteção contra raios UV. Nas cores: preto, branco. |        |                         |          |                                                                |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida                  | Unitário | Sub Total                                                      |
| LIXEIRA DE PLÁSTICO Lixeira plástica para banheiro, retangular, com pedal e tampa, capacidade de 12 litros, material plástico (polietileno de alta densidade ou polipropileno), articulação com armação para segurar o saco de lixo, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, área interna lisa e cantos arredondados com 100% de vedação quando a tampa estiver fechada, com proteção contra raios UV. Nas cores: preto, branco.      | 72,00  | UND                     | 68,48    | 4.930,56                                                       |
| Marca: Vienna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | Fabricante: Vienna      |          | Modelo: LIXEIRA DE PLÁSTICO Lixeira                            |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                         |          |                                                                |
| 37 - Lixeira de plástico retangular Lixeira plástica, retangular, com pedal e tampa, capacidade de 16 litros, material plástico (polietileno de alta densidade ou polipropileno), articulação com armação para segurar o saco de lixo, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, área interna lisa e cantos arredondados com 100% de vedação quando a tampa estiver fechada, com proteção contra raios UV. Nas cores: preto, branco.    |        |                         |          |                                                                |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida                  | Unitário | Sub Total                                                      |
| Lixeira de plástico retangular Lixeira plástica, retangular, com pedal e tampa, capacidade de 16 litros, material plástico (polietileno de alta densidade ou polipropileno), articulação com armação para segurar o saco de lixo, haste na parte de fora da lixeira, evitando o acúmulo de resíduos, área interna lisa e cantos arredondados com 100% de vedação quando a tampa estiver fechada, com proteção contra raios UV. Nas cores: preto, branco.         | 137,00 | UND                     | 33,50    | 4.589,50                                                       |
| Marca: Injeplastec                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        | Fabricante: Injeplastec |          | Modelo: Lixeira de plástico retangular                         |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                         |          |                                                                |
| 38 - Lixeira de plástico retangular, com tampa e pedal branca de 40 lts Lixeira de plástico retangular, com tampa e pedal, em propileno branca de 40 lts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                         |          |                                                                |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant. | Medida                  | Unitário | Sub Total                                                      |
| Lixeira de plástico retangular, com tampa e pedal branca de 40 lts Lixeira de plástico retangular, com tampa e pedal, em propileno branca de 40 lts.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 123,00 | UND                     | 92,59    | 11.388,57                                                      |
| Marca: Arqplast                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        | Fabricante: Arqplast    |          | Modelo: Lixeira de plástico retangular,                        |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |                         |          |                                                                |
| 39 - LIXEIRA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL BRANCA DE 50 LITROS LIXEIRA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL, EM PROPILENO BRANCA DE 50 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                         |          |                                                                |





PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Medida                    | Unitário | Sub Total                                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------|----------|--------------------------------------------|
| LIXEIRA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA E PEDAL<br>BRANCA DE 50 LITROS LIXEIRA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM<br>TAMPA E PEDAL, EM PROPILENO BRANCA DE 50 LITROS.                                                                   | 80,00  | UN                        | 93,40    | 7.472,00                                   |
| Marca: Arqplast                                                                                                                                                                                                                    |        | Fabricante: Arqplast      |          | Modelo: LIXEIRA DE PLÁSTICO<br>RETANGULAR, |
| Lote 4                                                                                                                                                                                                                             |        |                           |          |                                            |
| Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e afins, para atender as diversas Municipais da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Itabira/MG.                                                  |        |                           |          |                                            |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                |        |                           |          |                                            |
| 8 - Capacho em fibra vinilica,, antiderrapante, que não propague chamas, lavável, com fundo na c 67243 Capacho em fibra vinilica,, antiderrapante, que não propague chamas, lavável, com fundo na cor marron, medindo 0,80 x 0,40. |        |                           |          |                                            |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Medida                    | Unitário | Sub Total                                  |
| Capacho em fibra vinilica,, antiderrapante, que não propague chamas, lavável, com fundo na c 67243 Capacho em fibra vinilica,, antiderrapante, que não propague chamas, lavável, com fundo na cor marron, medindo 0,80 x 0,40.     | 6,00   | UND                       | 87,28    | 523,68                                     |
| Marca: Kapazy                                                                                                                                                                                                                      |        | Fabricante: Kapazy        |          | Modelo: Capacho em fibra vinilica          |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                |        |                           |          |                                            |
| 22 - ESCOVA DE ROUPA tamanho grande, base de madeira , cerdas nylon com aproximadamente 15 x 15 cm.                                                                                                                                |        |                           |          |                                            |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Medida                    | Unitário | Sub Total                                  |
| ESCOVA DE ROUPA tamanho grande, base de madeira , cerdas nylon com aproximadamente 15 x 15 cm.                                                                                                                                     | 50,00  | UND                       | 2,03     | 101,50                                     |
| Marca: Marca própria                                                                                                                                                                                                               |        | Fabricante: Marca própria |          | Modelo: ESCOVA DE ROUPA                    |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                |        |                           |          |                                            |
| 23 - ESFREGÃO Esfregão para limpeza cabo de madeira, altura mínima: 2,08 m, largura mínima: 0,35 cm, comprimento mínimo: 0,12 cm                                                                                                   |        |                           |          |                                            |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Medida                    | Unitário | Sub Total                                  |
| ESFREGÃO Esfregão para limpeza cabo de madeira, altura mínima: 2,08 m, largura mínima: 0,35 cm, comprimento mínimo: 0,12 cm                                                                                                        | 50,00  | UND                       | 7,61     | 380,50                                     |
| Marca: Marca própria                                                                                                                                                                                                               |        | Fabricante: Marca própria |          | Modelo: ESFREGÃO                           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                |        |                           |          |                                            |
| 24 - Espanador, de pena cabo de madeira Espanador, de pena de avestruz, cabo de madeira plastificado,60cm                                                                                                                          |        |                           |          |                                            |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Medida                    | Unitário | Sub Total                                  |
| Espanador, de pena cabo de madeira Espanador, de pena de avestruz, cabo de madeira plastificado,60cm                                                                                                                               | 37,00  | UND                       | 27,50    | 1.017,50                                   |
| Marca: Changri lá                                                                                                                                                                                                                  |        | Fabricante: Changri lá    |          | Modelo: Espanador,                         |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                |        |                           |          |                                            |
| 25 - Esponja de aço pct c/ 08 unid. 1ª qualidade Esponja de aço pct c/ 08 unid. 1ª qualidade                                                                                                                                       |        |                           |          |                                            |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                            | Quant. | Medida                    | Unitário | Sub Total                                  |



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |               |               |                 |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|-----------------|------------------|
| Esponja de aço pct c/ 08 unid. 1ª qualidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 519,00        | PCT           | 1,18            | 612,42           |
| <b>Marca:</b> Açobom <b>Fabricante:</b> Açobom <b>Modelo:</b> Esponja de aço                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |               |                 |                  |
| 26 - Esponja de inox, aço redonda 100% aço inox. Esponja de inox, aço redonda 100% aço inox.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Esponja de inox, aço redonda 100% aço inox. Esponja de inox, aço redonda 100% aço inox.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 592,00        | UND           | 2,49            | 1.474,08         |
| <b>Marca:</b> Seu lar <b>Fabricante:</b> Seu lar <b>Modelo:</b> Esponja de inox,                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |               |                 |                  |
| 27 - Esponja dupla face, fibra / espuma, retangular verde e amarela pacote 4 unidades. Esponja dupla face, fibra / espuma, retangular verde e amarela pacote 4 unidades, com alto poder de limpeza, podendo durar até quatro semanas e ser higienizada em uma máquina de lavar louça ou com água fervida para ser reutilizada ou ser higienizada em micro-ondas ou com água fervente |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Esponja dupla face, fibra / espuma, retangular verde e amarela pacote 4 unidades. Esponja dupla face, fibra / espuma, retangular verde e amarela pacote 4 unidades, com alto poder de limpeza, podendo durar até quatro semanas e ser higienizada em uma máquina de lavar louça ou com água fervida para ser reutilizada ou ser higienizada em micro-ondas ou com água fervente      | 1.540,00      | PCT           | 3,96            | 6.098,40         |
| <b>Marca:</b> Bettanin <b>Fabricante:</b> Bettanin <b>Modelo:</b> Esponja dupla face,                                                                                                                                                                                                                                                                                                |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |               |                 |                  |
| 28 - Flanela, para limpeza 38 x 58 cm, multiuso 100% algodão, cor laranja. Flanela, para limpeza 38 x 58 cm, multiuso 100% algodão, cor laranja.                                                                                                                                                                                                                                     |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Flanela, para limpeza 38 x 58 cm, multiuso 100% algodão, cor laranja. Flanela, para limpeza 38 x 58 cm, multiuso 100% algodão, cor laranja.                                                                                                                                                                                                                                          | 1.620,00      | UND           | 2,08            | 3.369,60         |
| <b>Marca:</b> Cca <b>Fabricante:</b> Cca <b>Modelo:</b> Flanela                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |               |                 |                  |
| 41 - Luva de borracha tamanho P. Luva de limpeza curta, composição borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par tam P, validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega                                |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição do Fornecedor</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Quant.</b> | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| Luva de borracha tamanho P. Luva de limpeza curta, composição borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par tam P, validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega                                     | 36,00         | PCT           | 2,84            | 102,24           |
| <b>Marca:</b> Medix <b>Fabricante:</b> tamanho M. <b>Modelo:</b> tamanho P.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |               |                 |                  |
| <b>Descrição Comprador</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |               |                 |                  |
| 42 - Luva de borracha tamanho M. Luva de limpeza curta, composição borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par tam M, validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega                                |               |               |                 |                  |





PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Luva de borracha tamanho M. Luva de limpeza curta, composição borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par tam M, validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega           | 246,00 | PCT    | 2,84     | 698,64    |
| Marca: Medix Fabricante: Medix Modelo: tamanho M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |           |
| 43 - Luva de borracha tamanho G. Luva de limpeza curta, composição borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par tam G, validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega      |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| Luva de borracha tamanho G. Luva de limpeza curta, composição borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par tam G, validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega           | 286,00 | PCT    | 2,84     | 812,24    |
| Marca: mEDIX Fabricante: mEDIX Modelo: tamanho G                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |           |
| 44 - LUVA DE LMPEZA CURTA TAMANHO GG Luva de limpeza curta, composição borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par tam GG, validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| LUVA DE LMPEZA CURTA TAMANHO GG Luva de limpeza curta, composição borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante, cano curto, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393. Pacote com um par tam GG, validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega      | 50,00  | PCT    | 2,84     | 142,00    |
| Marca: mEDIX Fabricante: mEDIX Modelo: tamanho G                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |           |
| 45 - LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, de polietileno, transparente, tam único. Embalagem com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                       |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, de polietileno, transparente, tam único. Embalagem com 100 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                            | 30,00  | Emb    | 1,52     | 45,60     |
| Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: LUVA PLÁSTICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |           |
| 50 - PÁ PARA LIXO plástica, modelo: jeitosa com cabo articulável, comprimento do cabo: 100 cm                                                                                                                                                                                                                                                              |        |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
| PÁ PARA LIXO plástica, modelo: jeitosa com cabo articulável, comprimento do cabo: 100 cm                                                                                                                                                                                                                                                                   | 243,00 | UND    | 8,63     | 2.097,09  |
| Marca: Marca própria Fabricante: Marca própria Modelo: PÁ PARA LIXO                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |          |           |



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

| 51 - Palha de Aço nº 01, embalagem com 25 gramas. Palha de Aço nº 01, embalagem com 25 gramas.                                                                                          |          |        |          |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                 | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Palha de Aço nº 01, embalagem com 25 gramas. Palha de Aço nº 01, embalagem com 25 gramas.                                                                                               | 150,00   | UND    | 1,02     | 153,00    |
| Marca: Açobom Fabricante: Açobom Modelo: Palha de Aço nº 01                                                                                                                             |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                     |          |        |          |           |
| 52 - Pano de Prato Pano de prato, material: algodão alvejado, comprimento: 71 cm, largura 48 cm, cor branca, características adicionais, absorvente lavável e durável.                  |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                 | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Pano de Prato Pano de prato, material: algodão alvejado, comprimento: 71 cm, largura 48 cm, cor branca, características adicionais, absorvente lavável e durável.                       | 220,00   | UND    | 2,54     | 558,80    |
| Marca: Brandtex Fabricante: Brandtex Modelo: Pano de Prato                                                                                                                              |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                     |          |        |          |           |
| 53 - Pano de prato em algodão tamanho aproximado 40 cm x 50 cm Pano de prato em algodão tamanho aproximado 40 cm x 50 cm                                                                |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                 | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Pano de prato em algodão tamanho aproximado 40 cm x 50 cm Pano de prato em algodão tamanho aproximado 40 cm x 50 cm                                                                     | 140,00   | UND    | 2,08     | 291,20    |
| Marca: Brandtex Fabricante: Brandtex Modelo: Pano de prato em algodã                                                                                                                    |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                     |          |        |          |           |
| 54 - Pano de Chão Pano de chão em microfibra, dimensões: 50x70cm; cor azul                                                                                                              |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                 | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Pano de Chão Pano de chão em microfibra, dimensões: 50x70cm; cor azul                                                                                                                   | 10,00    | UND    | 14,06    | 140,60    |
| Marca: Beuty Fabricante: Beuty Modelo: microfibra,                                                                                                                                      |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                     |          |        |          |           |
| 55 - Pano de chão,, branco saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 45cm x 70 cm. Pano de chão, branco saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 45cm x 70 cm. |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                 | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Pano de chão,, branco saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 45cm x 70 cm. Pano de chão, branco saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 45cm x 70 cm.      | 2.025,00 | UND    | 4,16     | 8.424,00  |
| Marca: Intextil Fabricante: Intextil Modelo: 45cm x 70 cm                                                                                                                               |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                     |          |        |          |           |
| 56 - Pano de Chão, saco alvejado Pano de Chão, branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 50 cmX80cm.                                                                |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                 | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Pano de Chão, saco alvejado Pano de Chão, branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tamanho 50 cmX80cm.                                                                     | 1.000,00 | UND    | 5,79     | 5.790,00  |
| Marca: 45cm x 70 cm Fabricante: 45cm x 70 cm Modelo: 50 cmX80cm.                                                                                                                        |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                     |          |        |          |           |



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

**57 - PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, MACIO, ROLÃO INDUSTRIAL, FOLHA SIMPLES NEUTRO 100 % DE FIBRAS CELULOSICAS, 08 X 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, FARDO COM 8 ROLOS.**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                    | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| PAPEL HIGIÊNICO - BRANCO, MACIO, ROLÃO INDUSTRIAL, FOLHA SIMPLES NEUTRO 100 % DE FIBRAS CELULOSICAS, 08 X 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, FARDO COM 8 ROLOS. | 1.622,00 | Fardo  | 39,98    | 64.847,56 |

**Marca:** Wave pel

**Fabricante:** Wave pel

**Modelo:** 08 X 300 METROS

**Descrição Comprador**

**58 - PAPEL HIGIÊNICO** Papel higiênico rolo 60 metros e 10 cm de largura (pacote com 12 rolos). Folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. Deverá ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em U um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. A embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade. Pacote (fardos) com 12 unidades; dimensões 10cm x 60m.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| PAPEL HIGIÊNICO Papel higiênico rolo 60 metros e 10 cm de largura (pacote com 12 rolos). Folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca (100% branca), macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, gofrado, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, não poderá esfarelar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras. Deverá ser enrolado de maneira uniforme e adequadamente apertado em U um tubo de papelão resistente de modo a suportar sem deformação as condições de estocagem, transporte e trabalho, apresentando corte lateral sem rebarbas. A embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, medidas e qualidade. Pacote (fardos) com 12 unidades; dimensões 10cm x 60m. | 4.197,00 | Fardo  | 18,43    | 77.350,71 |

**Marca:** Delicate

**Fabricante:** Delicate

**Modelo:** 60 metros

**Descrição Comprador**

**60 - Prendedor de roupas madeira com 12 unidades., Medidas aproximadas da unidade: 7 cm x 1,5 cm x 1,5cm. Prendedor de roupas madeira com 12 unidades., Medidas aproximadas da unidade: 7 cm x 1,5 cm x 1,5cm. Embalagem com 12 unidades.**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                              | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Prendedor de roupas madeira com 12 unidades., Medidas aproximadas da unidade: 7 cm x 1,5 cm x 1,5cm. Prendedor de roupas madeira com 12 unidades., Medidas aproximadas da unidade: 7 cm x 1,5 cm x 1,5cm. Embalagem com 12 unidades. | 14,00  | PCT    | 1,83     | 25,62     |

**Marca:** Prenttudo

**Fabricante:** Prenttudo

**Modelo:** madeira

**Descrição Comprador**

**61 - Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades. Prendedor de roupa de plástico, material reforçado, mola em arame reforçado medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 unidades.**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                      | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades. Prendedor de roupa de plástico, material reforçado, mola em arame reforçado medindo aproximadamente 7 cm, embalagem com 12 unidades. | 70,00  | PCT    | 1,83     | 128,10    |

**Marca:** Prenttudo

**Fabricante:** Prenttudo

**Modelo:** plástico,

**Descrição Comprador**



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

**63** - Rodo de espuma, passa cera, com cabo de madeira plástificado, com rosca. Rodo de espuma, passa cera 30 cm, com cabo de madeira plástificado, medindo no mínimo 120 cm com rosca.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                          | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Rodo de espuma, passa cera, com cabo de madeira plástificado, com rosca. Rodo de espuma, passa cera 30 cm, com cabo de madeira plástificado, medindo no mínimo 120 cm com rosca. | 123,00 | UND    | 5,99     | 736,77    |

**Marca:** Marca própria **Fabricante:** Marca própria **Modelo:** Rodo de espuma,

**Descrição Comprador**

**64** - Rodo, cabo de madeira revestido, base de plástico, borracha dupla, 40 cm Rodo, 40 cm cabo de madeira revestido medindo mínimo 120 cm, base de plástico.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                 | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Rodo, cabo de madeira revestido, base de plástico, borracha dupla, 40 cm Rodo, 40 cm cabo de madeira revestido medindo mínimo 120 cm, base de plástico. | 35,00  | UND    | 5,99     | 209,65    |

**Marca:** Marca própria **Fabricante:** Marca própria **Modelo:** 40 cm

**Descrição Comprador**

**65** - Rodo, cabo de madeira revestido, base de plástico, borracha dupla, 60 cm Rodo, 60 cm cabo de madeira revestido medindo no mínimo 120 cm, base de plástico.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                    | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Rodo, cabo de madeira revestido, base de plástico, borracha dupla, 60 cm Rodo, 60 cm cabo de madeira revestido medindo no mínimo 120 cm, base de plástico. | 40,00  | UND    | 8,93     | 357,20    |

**Marca:** Marca própria **Fabricante:** Marca própria **Modelo:** 60 cm

**Descrição Comprador**

**66** - RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO, BASE DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40 CM RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO, MEDINDO MÍNIMO 120 CM, BASE DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40 CM

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO, BASE DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40 CM RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO, MEDINDO MÍNIMO 120 CM, BASE DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40 CM | 247,00 | UN     | 5,99     | 1.479,53  |

**Marca:** Marca própria **Fabricante:** Marca própria **Modelo:** 40 CM RODO

**Descrição Comprador**

**67** - RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO, BASE DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 60 CM. RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO, MEDINDO MÍNIMO 120 CM, BASE DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 60 CM.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO, BASE DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 60 CM. RODO CABO DE MADEIRA REVESTIDO, MEDINDO MÍNIMO 120 CM, BASE DE PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, MEDINDO 60 CM. | 200,00 | UN     | 8,93     | 1.786,00  |

**Marca:** Marca própria **Fabricante:** Marca própria **Modelo:** 60 CM

**Descrição Comprador**

**71** - Saco plástico para lixo , cor preto reforçado de 100 litros, pacote com 5 unidades. Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 100 litros, pacote com 5 unidades.



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                    | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| Saco plástico para lixo , cor preto reforçado de 100 litros, pacote com 5 unidades. Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 100 litros, pacote com 5 unidades.                                     | 5.780,00 | PCT    | 1,83     | 10.577,40 |
| Marca: Confiance Fabricante: Confiance Modelo: 100 litros                                                                                                                                                  |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                        |          |        |          |           |
| 72 - Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 30 litros, pacote com 10 unidades. Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 30 litros, pacote com 10 unidades.                                 |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                    | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 30 litros, pacote com 10 unidades. Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 30 litros, pacote com 10 unidades.                                      | 4.060,00 | PCT    | 1,83     | 7.429,80  |
| Marca: Confiance Fabricante: Confiance Modelo: 30 litros                                                                                                                                                   |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                        |          |        |          |           |
| 73 - Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 50 litros, pacote com 10 unidades. Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 50 litros, pacote com 10 unidades.                                 |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                    | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 50 litros, pacote com 10 unidades. Saco plástico para lixo, cor preto reforçado de 50 litros, pacote com 10 unidades.                                      | 3.800,00 | PCT    | 1,83     | 6.954,00  |
| Marca: Confiance Fabricante: Confiance Modelo: 50 litros,                                                                                                                                                  |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                        |          |        |          |           |
| 74 - Saco plástico para lixo Saco plástico para lixo cor preto reforçado de 200 litros, pacote com 5 unidades                                                                                              |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                    | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Saco plástico para lixo Saco plástico para lixo cor preto reforçado de 200 litros, pacote com 5 unidades                                                                                                   | 70,00    | PCT    | 2,03     | 142,10    |
| Marca: Confiance Fabricante: Confiance Modelo: 5 unidades                                                                                                                                                  |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                        |          |        |          |           |
| 84 - Vassoura de cerdas plástica 40 cm. Vassoura de cerdas plástica 40 cm,com cabo reforçado medindo mínimo 120 cm                                                                                         |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                    | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Vassoura de cerdas plástica 40 cm. Vassoura de cerdas plástica 40 cm,com cabo reforçado medindo mínimo 120 cm                                                                                              | 159,00   | UND    | 10,66    | 1.694,94  |
| Marca: Marca própria Fabricante: Marca própria Modelo: 40 cm                                                                                                                                               |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                        |          |        |          |           |
| 85 - VASSOURA DE PÊLO, artificial/sintético, com cabo de madeira revestido em plástico, base deitada de 60 cm, base deitada de 60 cm, cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                    | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| VASSOURA DE PÊLO, artificial/sintético, com cabo de madeira revestido em plástico, base deitada de 60 cm, base deitada de 60 cm, cabo com sistema de rosca, cabo de madeira, medindo no mínimo 120 cm      | 54,00    | UND    | 14,21    | 767,34    |
| Marca: Marca própria Fabricante: Marca própria Modelo: 60 cm                                                                                                                                               |          |        |          |           |



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

|                                                                                                                                                                                                                    |                           |        |                                                 |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------|-------------------------------------------------|----------------|
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                |                           |        |                                                 |                |
| 86 - Vassoura limpa teto, com cabo 2 metros. Vassoura limpa teto, tipo bola, 19 cm, em nylon, com cerdas macias, contendo cabo e extensor de rosca, com cabo de 2 metros                                           |                           |        |                                                 |                |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                            | Quant.                    | Medida | Unitário                                        | Sub Total      |
| Vassoura limpa teto, com cabo 2 metros. Vassoura limpa teto, tipo bola, 19 cm, em nylon, com cerdas macias, contendo cabo e extensor de rosca, com cabo de 2 metros                                                | 51,00                     | UND    | 17,77                                           | 906,27         |
| Marca: Marca própria                                                                                                                                                                                               | Fabricante: Marca própria |        | Modelo: Vassoura limpa teto, com cabo 2 metros. |                |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                |                           |        |                                                 |                |
| 87 - Vassoura Piaçava nº 05 Vassoura piaçava nº 05, cabo de madeira medindo 1,20 mt, resistente, adequada para varrição de piso áspero. Igual ou superior a marca Hollywood                                        |                           |        |                                                 |                |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                            | Quant.                    | Medida | Unitário                                        | Sub Total      |
| Vassoura Piaçava nº 05 Vassoura piaçava nº 05, cabo de madeira medindo 1,20 mt, resistente, adequada para varrição de piso áspero. Igual ou superior a marca Hollywood                                             | 602,00                    | UND    | 13,71                                           | 8.253,42       |
| Marca: Marca própria                                                                                                                                                                                               | Fabricante: Marca própria |        | Modelo: Vassoura piaçava nº 05,                 |                |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                |                           |        |                                                 |                |
| 88 - VASSOURA SANITÁRIA Vassoura Sanitária, cabo plástico, cerda brancas de plástico/ polipropileno, com estojo para encaixe. Registro no ministério da saúde, contendo o nome do fabricante e data de fabricação. |                           |        |                                                 |                |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                            | Quant.                    | Medida | Unitário                                        | Sub Total      |
| VASSOURA SANITÁRIA Vassoura Sanitária, cabo plástico, cerda brancas de plástico/ polipropileno, com estojo para encaixe. Registro no ministério da saúde, contendo o nome do fabricante e data de fabricação.      | 179,00                    | UND    | 4,06                                            | 726,74         |
| Marca: Original                                                                                                                                                                                                    | Fabricante: Original      |        | Modelo: VASSOURA SANITÁRIA                      |                |
| Total de 3 Poderes Comércio LTDA ME                                                                                                                                                                                |                           |        |                                                 | R\$ 390.779,35 |

|                                                    |                                     |
|----------------------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Fornecedor:</b> SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA | <b>CPF/CNPJ:</b> 51.490.695/0001-78 |
| <b>E-mail:</b> cariacicalicitacoes@gmail.com       | <b>Telefone:</b> (31) 99662-3054    |

|                                                                                                                                                                                   |                       |        |          |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|----------|-----------|
| Lote 3                                                                                                                                                                            |                       |        |          |           |
| Contratação de empresa para aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e afins, para atender as diversas Municipais da Prefeitura Municipal de Santa Maria de Itabira/MG. |                       |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                               |                       |        |          |           |
| 14 - COLHER DESCARTÁVEL para refeição fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza ,reforçada, Pcte 50 Unid.                                                              |                       |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                           | Quant.                | Medida | Unitário | Sub Total |
| COLHER DESCARTÁVEL para refeição fabricada em poliestireno e pigmentos de alta pureza ,reforçada, Pcte 50 Unid.                                                                   | 60,00                 | PCT    | 3,19     | 191,40    |
| Marca: RIO FESTA                                                                                                                                                                  | Fabricante: RIO FESTA |        | Modelo:  |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                               |                       |        |          |           |





PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

**15 - COPO DESCARTÁVEL** Copo descartável polipropileno atóxico, transparente, com capacidade mínima para 200ml, acondicionado em mangas, e massa de cada copo mínima de 1,80g, as mangas não podem estar violadas, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo, os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo, marca ou identificação do fabricante, os copos deverão entrar em conformidade com ABNT NBR 14865 e certificado pelo INMETRO, os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujeira interna ou externamente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, e quantidade, reforçado com frisos, bordas arredondadas não cortantes e sem telescoplamento, caixa c/ 2.500un

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| COPO DESCARTÁVEL Copo descartável polipropileno atóxico, transparente, com capacidade mínima para 200ml, acondicionado em mangas, e massa de cada copo mínima de 1,80g, as mangas não podem estar violadas, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 e capacidade do copo, os copos devem conter gravado de forma indelével em relevo, marca ou identificação do fabricante, os copos deverão entrar em conformidade com ABNT NBR 14865 e certificado pelo INMETRO, os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujeira interna ou externamente, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, e quantidade, reforçado com frisos, bordas arredondadas não cortantes e sem telescoplamento, caixa c/ 2.500un | 530,00 | CX     | 103,37   | 54.786,10 |

**Marca:** COPOFLEX

**Fabricante:** COPOFLEX

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**16 - COPO DESCARTÁVEL 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.** COPO DESCARTÁVEL 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.

| Descrição do Fornecedor                                                                           | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| COPO DESCARTÁVEL 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. COPO DESCARTÁVEL 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES. | 55,00  | PCT    | 2,18     | 119,90    |

**Marca:** COPOPLAST

**Fabricante:** COPOPLAST

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**20 - DISPENSER** Dispensador para copo descartável 200 ml, Compatibilidade: Copos de 150 ml até 200 ml. Capacidade: tubo comportando até 100 copos, transparente. Com alavanca para retirada

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                               | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| DISPENSER Dispensador para copo descartável 200 ml, Compatibilidade: Copos de 150 ml até 200 ml. Capacidade: tubo comportando até 100 copos, transparente. Com alavanca para retirada | 9,00   | UN     | 62,36    | 561,24    |

**Marca:** DIFFATTO

**Fabricante:** DIFFATTO

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**21 - DISPENSER - suporte para copo descartável 50 ml, material termoplástico, acionamento por pressão, liberar apenas 1 (um) copo por clique, capacidade 100 copos, tubo transparente.**

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                           | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| DISPENSER - suporte para copo descartável 50 ml, material termoplástico, acionamento por pressão, liberar apenas 1 (um) copo por clique, capacidade 100 copos, tubo transparente. | 5,00   | UN     | 43,12    | 215,60    |

**Marca:** DIFFATTO

**Fabricante:** DIFFATTO

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**29 - FÓSFORO - LONGO, TAMANHO DO PALITO 5 CM, CAIXA CONTENDO 200 UNIDADES. CERTIFICADO PELO IMETRO.**



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                        | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| FÓSFORO - LONGO, TAMANHO DO PALITO 5 CM, CAIXA CONTENDO 200 UNIDADES. CERTIFICADO PELO IMETRO.                                                                                                                                 | 140,00   | Caixa  | 3,86     | 540,40    |
| Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Modelo:                                                                                                                                                                                       |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                            |          |        |          |           |
| 30 - Guardanapo, folha dupla , 30 x 30, pacote com 50 folhas. Guardanapo, folha dupla , 30 x 30, pacote com 50 folhas.                                                                                                         |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                        | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| Guardanapo, folha dupla , 30 x 30, pacote com 50 folhas. Guardanapo, folha dupla , 30 x 30, pacote com 50 folhas.                                                                                                              | 1.040,00 | PCT    | 5,15     | 5.356,00  |
| Marca: SNOP Fabricante: SNOP Modelo:                                                                                                                                                                                           |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                            |          |        |          |           |
| 31 - ISQUEIRO GRANDE acendedor tipo mecânico (isqueiro), com corpo plástico, ponteira de metal, acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás. Tamanho grande, acondicionado de forma adequada.      |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                        | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| ISQUEIRO GRANDE acendedor tipo mecânico (isqueiro), com corpo plástico, ponteira de metal, acionado através de dispositivo de atrito (faísca) em contato com o gás. Tamanho grande, acondicionado de forma adequada.           | 5,00     | UND    | 7,47     | 37,35     |
| Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo:                                                                                                                                                                                             |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                            |          |        |          |           |
| 40 - LIXEIRA para copo descartável, reciclavel, duplo ( água/café ). Tubo em PVC. 69 cm de altura , - Água: 8 cm de diametro; capacidade de 180 copos de 200 ml, - Café: 5,5 cm de diâmetro; capacidade de 220 copos de 50 ml. |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                        | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| LIXEIRA para copo descartável, reciclavel, duplo ( água/café ). Tubo em PVC. 69 cm de altura , - Água: 8 cm de diametro; capacidade de 180 copos de 200 ml, - Café: 5,5 cm de diâmetro; capacidade de 220 copos de 50 ml.      | 11,00    | UND    | 27,53    | 302,83    |
| Marca: PREMISSE Fabricante: PREMISSE Modelo:                                                                                                                                                                                   |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                            |          |        |          |           |
| 59 - PRATO CUMBUCA FUNDA descartável 12 cm branco, pcte 10 unid                                                                                                                                                                |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                        | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| PRATO CUMBUCA FUNDA descartável 12 cm branco, pcte 10 unid                                                                                                                                                                     | 155,00   | PCT    | 1,15     | 178,25    |
| Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo:                                                                                                                                                                                 |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                            |          |        |          |           |
| 62 - pote descartavel. Pote para caldo descartável 300ml, transparente, pacote com 50 unidades                                                                                                                                 |          |        |          |           |
| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                        | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
| pote descartavel. Pote para caldo descartável 300ml, transparente, pacote com 50 unidades                                                                                                                                      | 10,00    | PCT    | 5,43     | 54,30     |
| Marca: COPOPLAST Fabricante: COPOPLAST Modelo:                                                                                                                                                                                 |          |        |          |           |
| Descrição Comprador                                                                                                                                                                                                            |          |        |          |           |



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

**75 - SACO PLÁSTICO RESISTENTE, 50X80** Saco plástico resistente tamanho 50x80 (embalagem com 1kg) (tipo saco de cesta básica) pacote com 100 un.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                   | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| SACO PLÁSTICO RESISTENTE, 50X80 Saco plástico resistente tamanho 50x80 (embalagem com 1kg) (tipo saco de cesta básica) pacote com 100 un. | 10,00  | PCT    | 63,21    | 632,10    |

**Marca:** DIPLAL

**Fabricante:** DIPLAL

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**76 - SACO PLÁSTICO 2 KG.** Saco plástico de 2kg, picotados. Bobina 20x35x0,015 com 500 un

| Descrição do Fornecedor                                                            | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| SACO PLÁSTICO 2 KG. Saco plástico de 2kg, picotados. Bobina 20x35x0,015 com 500 un | 13,00  | UND    | 17,42    | 226,46    |

**Marca:** DISTRIPACK

**Fabricante:** DISTRIPACK

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**77 - SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE** Saco plástico para cachorro quente 14x25, pacote com 100 unidades

| Descrição do Fornecedor                                                                              | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE Saco plástico para cachorro quente 14x25, pacote com 100 unidades | 2,00   | PCT    | 8,45     | 16,90     |

**Marca:** KROMASA

**Fabricante:** KROMASA

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**78 - SACO DE PAPEL PARA PIPOCA** Saco de papel para pipoca, constituído de papel resistente nº 3, cor branca, sem impressão, medindo aproximadamente 08cm X 12cm. O produto deverá ser adequado para produtos alimentícios (pipoca), embalagem com 500 unidades

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| SACO DE PAPEL PARA PIPOCA Saco de papel para pipoca, constituído de papel resistente nº 3, cor branca, sem impressão, medindo aproximadamente 08cm X 12cm. O produto deverá ser adequado para produtos alimentícios (pipoca), embalagem com 500 unidades | 5,00   | PCT    | 18,98    | 94,90     |

**Marca:** MONO

**Fabricante:** MONO

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**79 - Suporte para papel, toalha interfolha de 02 ou 03 dobras.** altura 32 cm largura 26,7 profundidade 12, Suporte para papel, toalha interfolha de 02 ou 03 dobras. altura 32 cm largura 26,7 profundidade 12,8 cm sistema de abertura c/ travas laterais acionadas por pressão, confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor branca, sistema de fechamento que dispense o uso de chaves, visor central transparente, compatível com papel toalha de 220x210mm

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Suporte para papel, toalha interfolha de 02 ou 03 dobras. altura 32 cm largura 26,7 profundidade 12, Suporte para papel, toalha interfolha de 02 ou 03 dobras. altura 32 cm largura 26,7 profundidade 12,8 cm sistema de abertura c/ travas laterais acionadas por pressão, confeccionado em material plástico de alta resistência, na cor branca, sistema de fechamento que dispense o uso de chaves, visor central transparente, compatível com papel toalha de 220x210mm | 71,00  | UND    | 51,00    | 3.621,00  |

**Marca:** VELOX

**Fabricante:** VELOX

**Modelo:**

**Descrição Comprador**



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

**80** - Suporte para sabonete líquido, com reservatório, aplicação parede, material plástico, cor branco, pr Suporte para sabonete líquido, com reservatório, aplicação parede, material plástico, cor branco, profundidade 11 cm 27x13x11 cm, altura 27 cm, largura 13 cm, capacidade 800 ml

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| Suporte para sabonete líquido, com reservatório, aplicação parede, material plástico, cor branco, pr Suporte para sabonete líquido, com reservatório, aplicação parede, material plástico, cor branco, profundidade 11 cm 27x13x11 cm, altura 27 cm, largura 13 cm, capacidade 800 ml | 121,00 | UND    | 33,47    | 4.049,87  |

**Marca:** VELOX

**Fabricante:** VELOX

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**81** - TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO branco, medida 23 x 27 cm pcte c/ 1000 unid, 02 DOBRAS.

| Descrição do Fornecedor                                                              | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO branco, medida 23 x 27 cm pcte c/ 1000 unid, 02 DOBRAS. | 3.950,00 | PCT    | 13,70    | 54.115,00 |

**Marca:** NOBREZA

**Fabricante:** NOBREZA

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**82** - Toalha de papel, branco, picotado , pacote com 2 rolos. Toalha de papel, branco, picotado , pacote com 2 rolos.

| Descrição do Fornecedor                                                                                         | Quant.   | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------|----------|-----------|
| Toalha de papel, branco, picotado , pacote com 2 rolos. Toalha de papel, branco, picotado , pacote com 2 rolos. | 1.050,00 | PCT    | 6,00     | 6.300,00  |

**Marca:** SCALA

**Fabricante:** SCALA

**Modelo:**

**Descrição Comprador**

**83** - TOUCA Touca (turbante), em material 100% polipropileno não tecido TNT, descartável, branca, para proteção de cabelo com elástico, n° 20, pacote com 100 unidades.

| Descrição do Fornecedor                                                                                                                                           | Quant. | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|-----------|
| TOUCA Touca (turbante), em material 100% polipropileno não tecido TNT, descartável, branca, para proteção de cabelo com elástico, n° 20, pacote com 100 unidades. | 400,00 | PCT    | 9,00     | 3.600,00  |

**Marca:** BOMPACK

**Fabricante:** BOMPACK

**Modelo:**

**Total de SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA**

**R\$ 134.999,60**

A geração dessa ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Completa: 18/11/2025 09:49, 4 de 4 lote(s).

Documento gerado em 18 de Novembro de 2025.



PREFEITURA DE  
**SANTA MARIA  
DE ITABIRA**

Rua Casemiro Andrade, 279, Centro | CEP 35.910-000 | TEL. (31) 3191-3701  
Estado de Minas Gerais | CNPJ 18.299.453/0001-26

---

Camila dos Reis Ferreira - Pregoeiro(a)

---

Valdete Aparecida Alves - Equipe de Apoio

---

Lina Helena de Souza - Equipe de Apoio

---

Márcia Alves da Silva - Equipe de Apoio